

Suncil Technology ApS

Alsvej 21, 8940 Randers SV

CVR-nr. 38 50 08 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. oktober 2020.

Lars Nørgaard Bjørn
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Suncil Technology ApS Alsvej 21 8940 Randers SV
	CVR-nr.: 38 50 08 13
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Nørgaard Bjørn, Tokhøjvej 3, Balskov 8410 Rønde
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomhed	Suncil ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling af gadelysprodukter samt salg af rettigheder til produktion og salg af gadelysprodukter, samt efter direktionens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet foretog ultimo 2018 en kapitalforhøjelse på i alt 16.929.400. Kapitalforhøjelsen bestod dels af t.kr. 2.055 kontant, og dels af t.kr. 14.929 i patenter og rettigheder. Værdiansættelsen af de indskudte patenter og rettigheder, som er i brug og indgår i selskabets produkter, byggede på forventningerne til selskabets fremtidige indtjening.

Ultimo 2019 er patenter og rettigheder afskrevet til 12.907 t.kr., og det er selskabets vurdering, at der er grundlag for fastholde den bogførte værdi. Denne vurdering bygger på teknologiens potentiale og forventningerne til den fremtidige omsætning og indtjening.

Alle patenter og rettigheder indgår i selskabets produkter, og på trods af at selskabet ikke har realiserede det budgetterede resultat, så har den realiserede omsætning i 2020 været tilfredsstillende. og på denne baggrund er ledelsens vurdering, at den bogførte værdi af patenter og rettigheder, samt aktiverede udviklingsomkostninger på i alt 19.902 t.kr. er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -2.309 t.kr. mod 1.029 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -7.039 t.kr. mod 4 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende.

Eftersom selskabet ikke har været i stand til at realisere den forventede omsætning og resultat, har selskabet haft betydelige drifts- og likviditetsmæssige udfordringer. Det har været nødvendigt at fremskaffe yderligere likviditet i 2020 for at kunne fortsætte driften og udviklingen af selskabets produkter.

Selskabet har modtaget nye langfristede lån i august og september 2020, hvormed selskabet forventes at kunne fortsætte driften. Som tidligere nævnt har selskabet desuden oplevet stigende efterspørgsel og omsætning i 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-2.309.418	1.028.565
3 Personaleomkostninger	-895.365	-1.280.849
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-2.924.156	-166.849
Driftsresultat	-6.128.939	-419.133
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.918.169	398.026
Øvrige finansielle omkostninger	-435.618	-80.574
Resultat før skat	-8.482.726	-101.681
Skat af årets resultat	1.443.643	105.622
Årets resultat	-7.039.083	3.941
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-398.026	398.026
Disponeret fra overført resultat	-6.641.057	-394.085
Disponeret i alt	-7.039.083	3.941

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	6.995.089	1.722.359
5 Erhvervede patenter og rettigheder	12.907.348	14.848.151
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>19.902.437</u>	<u>16.570.510</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	29.857	448.026
Andre tilgodehavender	2.000.000	0
Deposita	0	22.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.029.857</u>	<u>470.526</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.932.294</u>	<u>17.041.036</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	0	515.584
Forudbetalinger for varer	0	340.666
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>856.250</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.480	519.043
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.573.214
Tilgodehavende selskabsskat	1.376.338	397.751
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	119.086
Andre tilgodehavender	0	48.991
Tilgodehavender i alt	<u>1.383.818</u>	<u>3.658.085</u>
Likvide beholdninger	<u>764.923</u>	<u>113.439</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.148.741</u>	<u>4.627.774</u>
Aktiver i alt	<u>24.081.035</u>	<u>21.668.810</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	4.110.000	4.110.000
8	Overkurs ved emission	0	12.874.400
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	398.026
10	Reserve for udviklingsomkostninger	5.456.142	1.343.413
11	Overført resultat	417.265	-1.703.349
	Egenkapital i alt	<u>9.983.407</u>	<u>17.022.490</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	343.910	411.215
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>343.910</u>	<u>411.215</u>
Gældsforpligtelser			
12	Gæld til associerede virksomheder	5.887.829	1.875.824
13	Anden gæld	24.440	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.912.269</u>	<u>1.875.824</u>
	Gæld til pengeinstitutter	69	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	339.200	1.357.670
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.620.032	0
	Anden gæld	2.882.148	1.001.611
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.841.449</u>	<u>2.359.281</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.753.718</u>	<u>4.235.105</u>
	Passiver i alt	<u>24.081.035</u>	<u>21.668.810</u>
1	Usikkerhed om going concern		
2	Usikkerhed ved indregning eller måling		
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Eftersom selskabet ikke har været i stand til at realisere den forventede omsætning og resultat, har selskabet haft betydelige drifts- og likviditetsmæssige udfordringer. Det har været nødvendigt at fremskaffe yderligere likviditet i 2020 for at kunne fortsætte driften og udviklingen af selskabets produkter.

Selskabet har modtaget nye langfristede lån i august og september 2020, hvormed selskabet forventes at kunne fortsætte driften. Som tidligere nævnt har selskabet desuden oplevet stigende efterspørgsel og omsætning i 2020.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet foretog ultimo 2018 en kapitalforhøjelse på i alt 16.929.400. Kapitalforhøjelsen bestod dels af t.kr. 2.055 kontant, og dels af t.kr. 14.929 i patenter og rettigheder. Værdiansættelsen af de indskudte patenter og rettigheder, som er i brug og indgår i selskabets produkter, byggede på forventningerne til selskabets fremtidige indtjening.

Ultimo 2019 er patenter og rettigheder afskrevet til 12.907 t.kr., og det er selskabets vurdering, at der er grundlag for fastholde den bogførte værdi. Denne vurdering bygger på teknologiens potentiale og forventningerne til den fremtidige omsætning og indtjening.

Alle patenter og rettigheder indgår i selskabets produkter, og på trods af at selskabet ikke har realiserede det budgetterede resultat, så har den realiserede omsætning i 2020 været tilfredsstillende. og på denne baggrund er ledelsens vurdering, at den bogførte værdi af patenter og rettigheder, samt aktiverede udviklingsomkostninger på i alt 19.902 t.kr. er retvisende.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	827.820	1.263.503
Pensioner	40.950	7.500
Andre omkostninger til social sikring	7.668	9.656
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>18.927</u>	<u>190</u>
	<u>895.365</u>	<u>1.280.849</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2019	1.807.959	0
Tilgang i årets løb	<u>6.256.083</u>	<u>1.807.959</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>8.064.042</u>	<u>1.807.959</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-85.600	0
Årets afskrivninger	<u>-983.353</u>	<u>-85.600</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-1.068.953</u>	<u>-85.600</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>6.995.089</u>	<u>1.722.359</u>
Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af gadelamper med fokus på anvendelse af solcelleanlæg samt videreudvikling på allerede salgsbare projekter. Projekterne forløber som planlagt og er allerede klar til salg. Projekterne afskrives over en 5-årig periode.		
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Erhvervede patenter og rettigheder		
Kostpris 1. januar 2019	14.929.400	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>14.929.400</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>14.929.400</u>	<u>14.929.400</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-81.249	0
Årets afskrivninger	<u>-1.940.803</u>	<u>-81.249</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-2.022.052</u>	<u>-81.249</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>12.907.348</u>	<u>14.848.151</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2019	50.000	0
Tilgang i årets løb	<u>1.500.000</u>	<u>50.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1.550.000</u>	<u>50.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	398.026	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-1.918.169</u>	<u>398.026</u>
Opskrivninger 31. december 2019	<u>-1.520.143</u>	<u>398.026</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>29.857</u>	<u>448.026</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Suncil ApS	Aarhus	100 %
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	4.110.000	55.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>4.055.000</u>
	<u>4.110.000</u>	<u>4.110.000</u>
8. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. januar 2019	12.874.400	0
Årets overkurs ved emission	0	12.874.400
Overført til overført resultat	<u>-12.874.400</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>12.874.400</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	398.026	0
Resultatandel	<u>-398.026</u>	<u>398.026</u>
	<u>0</u>	<u>398.026</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
10. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2019	1.343.413	0
Overført fra Overført resultat	<u>4.112.729</u>	<u>1.343.413</u>
	<u>5.456.142</u>	<u>1.343.413</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	-1.703.349	34.149
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-4.112.729	-1.343.413
Årets overførte overskud eller underskud	-6.641.057	-394.085
Overført fra overkurs ved emission	<u>12.874.400</u>	<u>0</u>
	<u>417.265</u>	<u>-1.703.349</u>
12. Gæld til associerede virksomheder		
Gæld til associerede virksomheder i alt	<u>5.887.829</u>	<u>1.875.824</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.208.333</u>	<u>0</u>
13. Anden gæld		
Anden gæld i alt	<u>24.440</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2019.		
Til sikkerhed for datterselskabs gæld til pengeinstitut, 8.888 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Immaterielle anlægsaktiver	19.902 t.kr.	

Noter

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskab x er udtrådt af sambeskatningen pr. xx dato og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
